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områder, hvori der uden forudgående planlæg- 
ning kan meddeles landzonetilladelse til opstil- 
ling af vindmøller. 

Det foreslåede cirkulære vil medføre, at plan- 
lægningen for disse områder skal revideres og 
præciseres, inden der kan meddeles landzone- 
tilladelse, således at borgere, interesseorganisa- 
tioner og offentlige myndigheder får mulighed 
for at tage stilling til det hensigtsmæssige i en 
påtænkt udbygning inden der træffes beslut- 
ning herom. 

Spm. nr. S 1001 

Til miljø- og energiministeren (31/7 98) ,af: 
Søren Ko lstrup (EL): 
»Er det korrekt, som påpeget af Danmarks 
Vindmølleforening, at det nye cirkulære i prak- 
sis vil betyde stop for lokalplaner og landzone- 
tilladelser som godkender opstilling af vind- 
møller, fordi disse skal afvente reviderede regi- 
onsplaner, hvor det nye cirkulære er indarbej- 
det, og vil ministeren under alle omstændighe- 
der sikre, at et nyt cirkulære ikke får denne?« 

Svar (13/8 98) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Efter udkastet til cirkulære forudsættes det 
ikke, at der sker en egentlig revision af region- 
planerne, men at en eventuel præcisering kan 
ske løbende gennem udarbejdelse af konkrete 
regionplantillæg. Regionplanlægningen for 
vindmøller behøver derfor ikke at afvente regi- 
onplanrevisionen i 2001. 

Udkastet fastholder herudover mulighedeme 
for at lokalplanlægge for og meddele landzone- 
tilladelse til opstilling af vindmøller i det 
omfang, det er muligt af hensyn til varetagelse 
af de øvrige interesser i anvendelsen af det åbne 
land, herunder navnlig hensynet til naboer og 
andre borgeres interesser, samt natur- og land- 
skabsinteresser. 

Efter udkastet vil det således fortsat være 
muligt at lokalplanlægge på baggrund af, 
-  de dele af de gældende regionplaner, der er 

tilstrækkelig præcise, eller 
-  endeligt vedtagne præcise lokalplanrammer i 

en kommuneplan. 

Det vil være muligt at meddele landzonetil- 
ladelser i overensstemmelse med, 
-  de allerede gældende regionplanretningslini- 

er, der er tilstrækkelig præcise, 
-  allerede gældende lokalplaner, eller 
-  nye lokalplaner vedtaget på baggrund af 

præcise kommuneplanrammer. 
Det vil endvidere -  som hidtil -  være muligt 

at meddele landzonetilladelse til opstilling af 
husstandsmøller uanset præcisionsgraden i 
region- og kommuneplaner. 

Et cirkulære, som det påtænkte, medfører 
derfor ikke et stop for lokalplanlægning og 
meddelelse af landzonetilladelser, men det er 
klart, at en ansøgning om landzonetilladelse til 
opstilling af store vindmøller eller ny lokalplan- 
lægning må afvente nærmere regionplanlæg- 
ning i de tilfælde, hvor den eksisterende regi- 
on- og kommuneplanlægning ikke har en præ- 
cisionsgrad, der tilgodeser hensynet til de 
nævnte interesser. 

I øvrigt kan det bemærkes, at det i samme 
omfang som hidtil vil være muligt at udnytte 
allerede meddelte landzonetilladelser. 

Spm. nr. S 1060 

Til undervisningsministeren (7/8 98) af: 
Søren Ko lstrup (EL): 
»Finder ministeren at pædagogikumuddannel- 
sen, der nu starter, er på et tilfredsstillende 
niveau, når de studerende skal følge den 
undervisning, der er tilrettelagt for det igang- 
værende hold?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Information den 6. august 1998, 
at de ca. 150 personer, der nu starter på pæda- 
gogikum, glider ind på eksisterende hold, og 
ikke får et forløb, der styrker deres faglige 
udgangspunkt, idet der er for få studerende pr. 
fag til at skabe et fagligt miljø. De studerende 
får ej heller et forløb, der retter sig mod deres 
kommende funktion som gymnasielærere. Dette 
kalder f.eks. prodekan på det Humanistiske 
Fakultet for »utilfredsstillende«. 


